令和 7 年 9 月 30 日

7 1 回地域連携推進会議　　議事録

令和 7 年 9 月 27 日 土 ～

1 名 0 名

1 名 0 名

2 名 0 名

2 名 0 名

1 名 0 名

3 名 - 名

市町村担当者等 久山町社会福祉協議会職員

事務局（施設職員） 管理者、法人内事業所副施設長、事務長

※利用者・利用者
家族・地域の関係
者は必須参加者で
す。

３．構成員からの質問、要望、感想等

４．その他

・施設訪問について、事務局より10月を予定している旨、構成員に提案した。構成員(地域の関係者)より
　「皆さんの都合があえば、本日開催してもいいのでは」との提案があり、全構成員の承認により、同日
　見学を実施した。
・次回の会議の開催時期は、R8.9～10月頃を予定。

利用者

【利用者】
　　最高！行事は、クリスマス等ケーキを食べるのが好き。クッキングするのも楽しいです。
【利用者家族】
　　楽しく過ごしているようで、安心しています。
【地域の関係者】
　　「障がい」とはどんなものか、「共同生活援助（グループホーム）」とはどんな場所で、どんな人が暮らして
　　いるのかを知ることができた。今後は地域行事などを通じて、事業所と地域が連携していけるのではと感じた。

　　地域行事の案内や広報活動については、区長や組合長に相談したらいいと思います。
【福祉に知見のある人】
　　職員の体制が充実していて、大変素晴らしいと思う。ランタナ会の広報誌を活用しての職員募集等、自法人の
　　運営するグループホームでも是非取り入れたい。
　　こんなに近くに同じグループホームがあることを知って、今後交流を図りたいと思いました。
【市町村関係者等】
　　広報については、活動の様子を回覧板等でまわしてもらえるようにするといいですね。
　　利用者さんの「最高！」という言葉に、楽しく過ごされていることがわかります。

利用者家族

地域の関係者 地域住民

２．議題内容

・地域連携推進会議の概要・趣旨の説明
・出席者の紹介
・施設見学について
・入居者等の障がい状況・利用状況について
・職員の配置状況
・職員研修状況
・行事
・地域における公益的な取組
・苦情の有無
・虐待に関する相談・通報・届出の有無
・広報活動
・感染症対策
・利用者の日常生活の様子について
・意見交換、その他

福祉に知見のある人 近隣グループホーム管理者・サービス管理責任者

出欠状況

事業所名 あいむほーむ久山

１．開催状況

年度第令和

開催日時

開催場所 あいむほーむ久山（久山町大字久原字上ヶ原4151番）

曜日 14:00 15:20

構成員種別 備考（欠席理由等）出席 欠席